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53/04 - Kreis Coesfeld

Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des Landrates und der Vertretung des Kreises Coesfeld
am 26. September 2004

Gemäß § 19 Kommunalwahlgesetz (KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. S. 454,
ber. S. 509 und 1999 S. 70) zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. Dezember 2003 (GV. NRW. S. 766) i.V.m. § 46 b KWahlG
und der §§ 30, 31 Abs. 4 und 75 b Abs. 6 Kommunalwahlordnung (KWahlO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31.
August 1993 (GV. NRW S. 592, ber. S. 967), zuletzt geändert durch Verordnung vom 08. Mai 2004 (GV. NRW. S. 231), werden
hiermit nachstehend die in der Sitzung des Wahlausschusses des Kreises Coesfeld am 12.08.2004 zugelassenen
Wahlvorschläge öffentlich bekanntgemacht:

A) Wahlvorschläge für das Amt des Landrats

Lfd. Familienname,  Beruf Geburtsjahr Wohnung Partei
Nr. Vorname Geburtsort Wohnort

1 Püning, Dipl. Verwaltungswirt 1947 Fliederstraße 26 CDU
Konrad Seppenrade 59348 Lüdinghausen

jetzt Lüdinghausen

2 Stinka, Landesbeamter 1965 Am Burdiek 13 SPD
André Dülmen 48249 Dülmen

3 Kortmann, Dipl.-Ing. 1955 Valve 40a GRÜNE
Willi Gartenbau Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

4 Stauff, Bankkaufmann 1947 Trakehner Weg 32 FDP
Gerhard Goldberg 48308 Senden

B) Wahlvorschläge in den Wahlbezirken

Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk I Ascheberg

Schulze Zumkley Agrar- 1954 Benediktus-Kirch- CDU
Franz-Josef ingenieur Bösensell platz 11

59387 Ascheberg

Hellwig Angestellte 1950  Benediktstr. 8 SPD
Irene Herbern jetzt  59387 Ascheberg

Ascheberg

Mönning Lehrerin 1950 Telgengarten 14 GRÜNE
Annette Gevelsberg 59348 Lüdinghausen

Wismann Bauingenieur 1976  Lüdinghauser Str. 8 FDP
Jochen Münster  59387 Ascheberg

Hoffmann Studentin/ 1977  Münsterstr. 22 ödp
Nadine Steuerfach- Leipzig  48249 Dülmen

angestellte
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Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk II Ascheberg

Dabbelt Bäuerin 1952  Nordkirchener Str. 46 CDU
Anne Ascheberg  59387 Ascheberg

Bücker Dr. Pensionär/Hoch- 1939  Hagenkamp 3 SPD
Wilhelm schullehrer Ascheberg  59387 Ascheberg

Baumann Student 1983  Werdener Str. 61 GRÜNE
Simon Werne  59348 Lüdinghausen

Jütte Holzkaufmann 1934  Sandstraße 32 FDP
Gerd Jürgen Hamm  59387 Ascheberg

Hoffmann Kranken- 1979  An der Steinkuhle 33 ödp
Andrea schwester Rostock  48249 Dülmen

Wahlbezirk III Billerbeck

Kemper Kaufmann 1938 Graute Laun 14 CDU
Hermann Billerbeck 48727 Billerbeck

Bosse-Berger Freie Auto- 1966 Ludgeristraße 30 SPD
Sarah rin und Übersetzerin Düsseldorf 48727 Billerbeck

Schlieker Gartenbau- 1966 Temming 75 GRÜNE
Ulrich techniker Lüdinghausen 48727 Billerbeck

Hilbert Dr. Dipl.-Agrar- 1928 Reiwickstiege 8 FDP
Manfred ingenieur Lübtheen 48329 Havixbeck

Große Dahlhaus Bauingenieur 1973 Eichenhain 9 ödp
Carsten Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk IV Billerbeck

Schulze Esking Landwirt 1951 Esking 5 CDU
Werner Laer 48727 Billerbeck

Rampe Groß- und 1973 Am Schildstuhl 9 SPD
Carsten Außenhandelskaufmann Billerbeck 48727 Billerbeck

Drovs Schüler 1983 Im Konskamp 11 GRÜNE
Philip Münster 48727 Billerbeck

Knüwer Beamter 1952 Alstätte 13 FDP
Helmut Heiden 48727 Billerbeck

Pospiech Diplom- 1969 Lutum 10 ödp
Jörg Geograph Bottrop 48727 Billerbeck

Wahlbezirk V Coesfeld

Strukamp Landwirt 1946 Stripperhook 52 CDU
Franz-Josef Billerbeck 48653 Coesfeld

Schmitz Pensionär/ 1943 Wesselingstr. 24 SPD
Paul Postbeamter Lette 48653 Coesfeld

jetzt Coesfeld

Potthoff Heilpädagogin 1950 Letter Berg 28a GRÜNE
Irmgard Billerbeck 48653 Coesfeld

Kraska Lehrer 1959 Letter Straße 18 FDP
Wolfgang Essen/Ruhr 48653 Coesfeld

Wohlgemuth Rentner 1943 Borkener Str. 74 ödp
Helmut Marienburg 48249 Dülmen
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Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk VI Coesfeld

Egger Geschäftsführer 1958 Thors Hagen 70 CDU
Hans-Peter Essen 48653 Coesfeld

Vogt Dipl.-Ing. 1962 Buddenkamp 108 SPD
Hermann-Josef Lippstadt 48653 Coesfeld

Vogelpohl Lehrer 1961 Buddenkamp 32 GRÜNE
Norbert Hörstel 48653 Coesfeld

Edeler Großhandels- 1948 Geer 6a FDP
Dieter kaufmann Coesfeld 48653 Coesfeld

Tekstra Oberstudienrat 1951 Wienhörsterbach 48a ödp
Reinhard Coesfeld 48653 Coesfeld

Wahlbezirk VII Coesfeld

Wenning Dr. Oberstudienrat 1954 Buningweg 8 CDU
Thomas Coesfeld 48653 Coesfeld

Balster Hausfrau/Familien- 1962 Brinker Bach 15 SPD
Sigrid pflegerin Drensteinfurt 48653 Coesfeld

Ahrendt-Prinz Hausfrau 1952 Kreienkamp 8 GRÜNE
Charlotte Röbel 48653 Coesfeld

Schall Hausfrau 1946 Hengtekamp 31 FDP
Sybille Kronberg/Taunus 48653 Coesfeld

Wohlgemuth Lehrer 1973 Borkener Str. 76 ödp
Christian Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk VIII Coesfeld

Schlüter Kaufmann 1940 Kalksbecker Weg 92 CDU
Heinz-Dieter Coesfeld 48653 Coesfeld

Walfort Verkäuferin/ 1950 Grenzweg 56 SPD
Inge Industriekauffrau Überlingen 48653 Coesfeld

Skornitzke Lehrer 1949 Wetmarstr. 26 GRÜNE
Wolfgang Münster 48653 Coesfeld

Edeler Bürokauffrau 1972 Geer 6a FDP
Ruth Coesfeld 48653 Coesfeld

Pieper Angestellter 1953 Am Roten Baum 40b ödp
Josef Billerbeck 48653 Coesfeld

Wahlbezirk IX Dülmen

Kleerbaum Assessor jur. 1956 Kapellenweg 32 CDU
Klaus-Viktor Dülmen 48249 Dülmen

Schneider Soldat a.D. 1950 Unmatenweg 18 SPD
Ulrich Wesel 48249 Dülmen

Hegemann Personalsach- 1956 Hochfeldstr. 15 GRÜNE
Rita bearbeiterin Dülmen 48301 Nottuln

Kümmel Verkaufsleiter 1939 Am Schloßgarten 44 FDP
Manfred Dülmen 48249 Dülmen

Lohmann Dozentin 1960 Stockhover Weg 11a ödp
Monika Maria Borken 48249 Dülmen
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Familienname Beruf  Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname  Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk X Dülmen

Gochermann Dr. Hochschuldozent/ 1960 Dechant-Wieling-Straße 10 CDU
Josef Technologieber. Gelsenkirchen 48249 Dülmen

Stinka Landesbeamter 1965 Am Burdiek 13 SPD
André Dülmen 48249 Dülmen

Müller Geschäftsführer 1938 Eisenbahnstr. 71 GRÜNE
Wolfgang Berlin 48249 Dülmen

Hummelt Studienleiter 1941 Spiekerhof 9 FDP
Franz-Josef Coesfeld 48249 Dülmen

Freitag Arbeitsstudien- 1949 Borkener Str. 79a ödp
Bernard fachmann Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk XI Dülmen

Kleerbaum Student 1980 Kapellenweg 32 CDU
Christian Haltern 48249 Dülmen

Bednarz Angestellte 1947 Billerbecker Str. 58 SPD
Waltraud Walsum jetzt 48249 Dülmen

Duisburg

Pieper Geschäftsführerin 1963 Dorfstr. 40 GRÜNE
Cornelia Datteln 48308 Senden

Eisler Dr. Zahnarzt 1942 Mispelweg 1 FDP
Norbert Gleiwitz 48249 Dülmen

Daab Lehramtsan- 1981 Wagnerstr. 69 ödp
Simone wärterin  Marl 48249 Dülmen

Wahlbezirk XII Dülmen

Schulze Entrup Landwirt 1958 Leuste 50 CDU
Antonius Dülmen 48249 Dülmen

Pohlschmidt Familienmanagerin 1964 Nackenberg 9 SPD
Anke Schwerte 48249 Dülmen

Kortmann Student 1983 Valve 40a GRÜNE
Jöran Mettingen 59348 Lüdinghausen

Austerschulte Geschäftsführer 1946 Buldergeist 24 FDP
Bruno Dülmen 48249 Dülmen

Ebeling Student 1983 Halterner Str. 268a ödp
Dominik Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk XIII Dülmen

Dipp Dipl. Betriebswirt 1949 Fasanenweg 18 CDU
Rainer Oberaula 48249 Dülmen

Schlief Sachbearbeiter 1967 Alter Ostdamm 70 SPD
Olaf Dülmen 48249 Dülmen

Wiederkehr Lehrer 1953 Sperberweg 6 GRÜNE
Rolf Kleve 48308 Senden

Große Verspohl Personalreferent 1976 Helmers Kamp 74 FDP
Michael Münster 48249 Dülmen

Freitag Erzieherin 1954 Borkener Str. 79a ödp
Christina Coesfeld 48249 Dülmen
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Familienname Beruf  Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname  Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk XIV Havixbeck

Terwort Kaufm. 1947 Oststr. 14 CDU
Heinrich Angestellter Holthausen 48329 Havixbeck

Böttcher Vermessungs- 1964 Am Schlautbach 135 a SPD
Markus ingenieur Münster 48329 Havixbeck

Toloczyki Biologe 1953 Hangwerweg 10 GRÜNE
Christian Fahrnau 48329 Havixbeck

Fohrmann Industriekaufmann 1967 Natrup 19 FDP
Frank Havixbeck 48329 Havixbeck

Wohlgemuth Hausfrau 1943 Borkener Str. 74 ödp
Karin Insterburg 48249 Dülmen

Wahlbezirk XV Havixbeck

Specker Lehrer 1946 Antoniusweg 1 CDU
Winfried Bersenbrück 48329 Havixbeck

Schäpers Büro-/Verwal- 1954 Am Schlautbach 176 SPD
Margarete tungsangestellte Havixbeck 48329 Havixbeck

Greiff Rentner 1942 Meisenstraße 12 GRÜNE
Klaus-Gerhard Wanne-Eickel 48329 Havixbeck

Wilhelm Altenpflegerin 1947 Auf dem Blick 13 FDP
Gisela Eschweiler 48329 Havixbeck

Droßbach Arzt 1962 Schützenstraße 19 ödp
Martin Buxtehude 48329 Havixbeck

Wahlbezirk XVI Lüdinghausen

Willms Dipl. Soz. Päd./ 1953 Kornfeld 4 CDU
Anna Maria Dipl. Pädagogin Olfen 59348 Lüdinghausen

Koch Diplom Geo- 1968 Stadionallee 9 SPD
Stephanie graphin Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

Kortmann Dipl.-Ing. 1955 Valve 40a GRÜNE
Willi Gartenbau Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

Schotten Dr. Facharzt 1935 Im Schilfgürtel 7 FDP
Peter Schneidemühl 59348 Lüdinghausen

Schmitz Erzieherin 1976 Lüdinghauser Str. 104 ödp
Nicole Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk XVII Lüdinghausen

Pernhorst Landwirt 1940 Aldenhövel 33 CDU
Albert Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

Havermeier Dipl. Verwaltungs- 1967 Marie-Curie-Str. 13 SPD
Susanne wirtin Lünen 59348 Lüdinghausen

Haase Lehrerin 1949 Ludgeristiege 14 GRÜNE
Mathilde Südlohn 59348 Lüdinghausen

Zanirato Polizeibeamter 1970 Paterkamp 27 FDP
Enrico Lutherstadt Eisleben 59348 Lüdinghausen

Schmitz Schülerin 1986 Spiekerhof 29 ödp
Sabrina Dülmen 48249 Dülmen
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Familienname Beruf  Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname  Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk XVIII Lüdinghausen

Holz Landwirt 1948 Dorfbauerschaft 2 CDU
Anton Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

Kehl Polizeibeamter 1968 Spiekerkamp 21 SPD
Markus Waltrop 59348 Lüdinghausen

Mönning Lehrer 1947 Telgengarten 14 GRÜNE
Peter Vechta 59348 Lüdinghausen

Reismann Fliesen- und Estrich- 1955 Tüllinghofer Str. 45  FDP
Günter legermeister Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

Schmitz Schornsteinfeger 1979 Spiekerhof 29 ödp
Christian Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk XIX Nordkirchen

Nägeler Rentner 1936 Am Gorbach 23 CDU
Wilhelm Nordkirchen 59394 Nordkirchen

Bergmann Kommunalbeamter 1961 Lohkamp 20 SPD
Dietmar Lünen 59394 Nordkirchen

Reichmann Lehrer 1952 Asternweg 18 GRÜNE
Thomas Haldern-Rees 59394 Nordkirchen

Scheuer Steuerberater 1937 Bergstr. 70 FDP
Adolf (Adi) Bochum 59394 Nordkirchen

Splissenbach Bilanzbuchhalter 1974 Königswall 24 ödp
René Düsseldorf 48249 Dülmen

Wahlbezirk XX Nottuln

Schölling Landwirt 1941 Horst 7 CDU
Heinrich Nottuln 48301 Nottuln

Frye Rentnerin 1942 Coubertinstr. 82 SPD
Gisela Nottuln 48301 Nottuln

Bürger Informatikerin 1958 Lerchenhain 1 GRÜNE
Sigrid Gerterode jetzt 48301 Nottuln

Ludwigsau

Walter Finanzbeamter 1958 Cilly-Aussem-Weg 31 FDP
Helmut Borken 48301 Nottuln

Hommel Mediendesignerin 1977 Schwester-Helma-Straße 9 ödp
Silvia Coesfeld 48301 Nottuln-Darup

Wahlbezirk XXI Nottuln

Voß Dr. Dipl. Biologe 1948 Heitbrink 1 CDU
Bruno Freienohl 48301 Nottuln

Blümer Sonderschullehrer 1941 Eckelskamp 27 SPD
Michael Bochum 48301 Nottuln

Kohaus Student 1980 Am Bagno 27 GRÜNE
Stefan Münster 48301 Nottuln

Hölscher Unternehmens- 1971 Eckelskamp 4 FDP
Dietmar berater Nottuln 48301 Nottuln

Hommel Angestellter 1975 Schwester-Helma-Str. 9 ödp
Thorsten Coesfeld 48301 Nottuln-Darup
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Familienname Beruf  Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname  Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk XXII Olfen

Stocks Markscheider 1955 Föhrenbrink 36 CDU
Stefan Düsseldorf 59399 Olfen

Naujoks Kommunalbeamtin 1960 B.-Holtmann-Str. 3 a SPD
Martina Dortmund 59399 Olfen

Meyer zum Alten Dozentin 1946 Marienweg 22 GRÜNE
Borgloh, Gertrud Melle 59348 Lüdinghausen

Quadflieg Dipl. Kaufmann 1939 Sternbusch 29 FDP
Gerhard Aachen 59399 Olfen

Richter Einzelhandels- 1980 Am Pappelwäldchen 27 ödp
Marcel kaufmann Stadtlohn 48249 Dülmen

Wahlbezirk XXIII Olfen

Stork gen. Dipl. Betriebswirt 1958 Eversumer Str. 79 CDU
Heinrichsbauer, Norbert Olfen 59399 Olfen

Neumann Ev. Theologin/ 1957 Im Rott 9 SPD
Eva Berufsbetreuerin Wesseling 59399 Olfen

Michaelis Lehrer 1952 Händelstr. 6 GRÜNE
Rainer Münster 59348 Lüdinghausen

Wever Polizeibeamter 1945 Heidkamp 3 FDP
Heinz-Peter Eger 59399 Olfen

Richter Hausfrau 1952 48249 Dülmen
Hedwig Vreden Stollbergstr. 59 ödp

Wahlbezirk XXIV Rosendahl

Haselkamp Landfrau 1954 Hermann-Löns-Weg 45 CDU
Anneliese Schöppingen 48720 Rosendahl

Kreutzfeldt Lehrer 1950 Gustav-Böcker-Straße 11 a SPD
Klaus-Peter Berlin 48720 Rosendahl

Prinz Bautechniker 1954 Kreienkamp 8 GRÜNE
Erich Osterwick 48653 Coesfeld

Hofmann Diplomingenieur 1977 Asbecker Str. 32 FDP
Haikel Agrar Aschaffenburg 48720 Rosendahl

Bontrup Einzelhandels- 1975 Haverlandweg 58a ödp
Markus kaufmann Dülmen 48249 Dülmen

Wahlbezirk XXV Rosendahl

Dinkler Dipl. Ingenieur/ 1938 Breslauer Str. 2 CDU
Ludger Rentner Gescher 48720 Rosendahl

Böckers Industriekauffrau 1948 Markenwaldstr. 27 SPD
Christel Darfeld jetzt 48720 Rosendahl

Rosendahl

Diesner Lehrer 1951 Osthellenweg 9 GRÜNE
Paul Ried 48653 Coesfeld

Hauling Industriekauffrau 1974 Burloer Weg 10 FDP
Verena Coesfeld 48720 Rosendahl

van Duuren Berufssoldat 1972 Lüdinghauserstr. 104 ödp
Arnoud Maarten Kampen (NL) 48249 Dülmen



Familienname Beruf  Geburtsjahr Wohnung  Partei
Vorname  Geburtsort Wohnort

Wahlbezirk XXVI Senden

Böckenholt Rentner 1938 Dorfbauerschaft 146 CDU
Franz Senden 48308 Senden

Lonz Verwaltungs- 1954 Siebenstücken 164 SPD
Lambert direktor Senden 48308 Senden

Kraneburg Dr. Tierarzt 1944 Am Helmerbach 12 GRÜNE
Wilhelm Senden-Bösensell 48308 Senden

Moll Kaufmann 1943 Hagenkamp 210 FDP
Peter Frankfurt a.M. 48308 Senden

Hoffmann Auszubildende 1986 Eichendorffstr. 6a ödp
Sandra Rostock 48308 Senden

Wahlbezirk XXVII Senden

Suntrup Rentner 1946 Heitkamp 11 CDU
Gottfried Ottmarsbocholt 48308 Senden

Hülk Diplom Sozial- 1959 Hagenkamp 16 SPD
Birgit pädagogin Senden 48308 Senden

Pieper Hausfrau 1934 Dorfstraße 83 GRÜNE
Anneliese Berlin 48308 Senden

Stauff Bankkaufmann 1947 Trakehner Weg 32 FDP
Gerhard Goldberg 48308 Senden

Schmidt Paketdienstzusteller 1975 Neustraße 7 ödp
Alexander Dülmen 48308 Senden

C) Wahlvorschläge Reservelisten

lfd Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung Ersatzbe- Wahl- Reserve-
Nr. Vorname Geburtsort Wohnort werber/in für bezirk- platz-

Fam.-und Nr. listen-
Vorname Nr.

CDU

1. Püning Dipl. Ver- 1947 Fliederstr. 26
Konrad waltungswirt Seppenrade 59348 Lüdinghausen

2. Dabbelt Bäuerin 1952 Nordkirchener Str. 46
Anne Ascheberg 59387 Ascheberg

3. Dinkler Dipl.Ingenieur 1938 Breslauer Str. 2
Ludger Rentner Gescher 48720 Rosendahl

4. Schulze Zumkley Agraringenieur 1954 Bened.-Kirchplatz 11
Franz-Josef Bösensell 59387 Ascheberg

5. Kemper Kaufmann 1938 Graute Laun 14
Hermann Billerbeck 48727 Billerbeck

6. Egger Geschäfts- 1958 Thors Hagen 70
Hans-Peter führer Essen 48653 Coesfeld

7. Kleerbaum Student 1980 Kapellenweg 32
Christian Haltern 48249 Dülmen
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lfd Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung Ersatzbe- Wahl- Reserve-
Nr. Vorname Geburtsort Wohnort werber/in für bezirk- platz-

Fam.-und Nr. listen-
Vorname Nr.

8. Specker Lehrer 1946 Antoniusweg 1
Winfried Bersenbrück 48329 Havixbeck

9. Willms Dipl.Soz.Päd./ 1953 Kornfeld 4
Anna Maria Dipl.Pädagogin Olfen 59348 Lüdinghausen

10. Nägeler Rentner 1936 Am Gorbach 23
Wilhelm Nordkirchen 59394 Nordkirchen

11. Schölling Landwirt 1941 Horst 7
Heinrich Nottuln 48301 Nottuln

12. Stocks Markscheider 1955 Föhrenbrink 36
Stefan Düsseldorf 59399 Olfen

13. Haselkamp Landfrau 1954 Herm.-Löns-Weg 45
Anneliese Schöppingen 48720 Rosendahl

14. Böckenholt Rentner 1938 Dorfbauerschaft 146
Franz Senden 48308 Senden

15. Schulze Esking Landwirt 1951 Esking 5
Werner Laer 48727 Billerbeck

16. Wenning Dr. Oberstudienrat 1954 Buningweg 8
Thomas Coesfeld 48653 Coesfeld

17. Kleerbaum Assessor jur. 1956 Kapellenweg 32
Klaus-Viktor Dülmen 48249 Dülmen

18. Terwort Kaufm. Ange- 1947 Oststraße 14
Heinrich stellter Holthausen 48329 Havixbeck

19. Pernhorst Landwirt 1940 Aldenhövel 33
Albert Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

20. Voß Dr. Dipl. Biologe 1948 Heitbrink 1
Bruno Freienohl 48301 Nottuln

21. Stork gen. Dipl. Betriebs- 1958 Eversumer Str. 79
Heinrichsbauer wirt Olfen 59399 Olfen
Norbert

22. Suntrup Rentner 1946 Heitkamp 11
Gottfried Ottmarsbocholt 48308 Senden

23. Strukamp Landwirt 1946 Stripperhook 52
Franz-Josef Billerbeck 48653 Coesfeld

24. Gochermann Dr. Hochschuldoz. 1960 Dech.-Wieling-Str. 10
Josef Technologie- Gelsenkirchen 48249 Dülmen

berater

25. Holz Landwirt 1948 Dorfbauerschaft 2
Anton Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

26. Schlüter Kaufmann 1940 Kalksbecker Weg 92
Heinz-Dieter Coesfeld 48653 Coesfeld

27. Schulze Entrup Landwirt 1958 Leuste 50
Antonius Dülmen 48249 Dülmen

28. Dipp Dipl. Betriebs- 1949 Fasanenweg 18
Rainer wirt Oberaula 48249 Dülmen
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lfd Familienname Beruf Geburtsjahr Wohnung Ersatzbe- Wahl- Reserve-
Nr. Vorname Geburtsort Wohnort werber/in für bezirk- platz-

Fam.-und Nr. listen-
Vorname Nr.

29. Wessels Dipl. Ver- 1955 Sebastian-Bach- Kleerbaum IX
Wilhelm waltungswirt Augustfehn Straße 68 Klaus-Viktor
48249 Dülmen

30. Kleingräber- Referentin 1961 Schlossfeld 35
Niermann, Monika Münster 48308 Senden

31. Bücking Vermessungs- 1956 Sirksfeld 20
Thomas techniker Coesfeld 48653 Coesfeld

32. Falke Bankkauffrau 1952  Oskamp 2
Annegret Selm  59394 Nordkirchen

33. Mensing Techn. Ange- 1943  Niederstockumer Weg 72
Bernd stellter  Nottuln  48301 Nottuln

34. Sebbel Bäuerin  1950 Leversum 9
Gisela Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

35. Sicking Bauingenieur 1954 Riege 4 Dinkler XXV
Karl, Heinrich grad. Holtwick 48720 Rosendahl Ludger

36. Kombrink Versicherungs- 1952 Dieningholt 9
Uwe makler Warendorf 59387 Ascheberg

37. Kammann Landwirt- 1949 Bockelsdorf 9 Schulze Esking IV
Bernhard schaftsmeister Darfeld 48727 Billerbeck  Werner

38. Eckert Kauffrau 1940 Am Wasserturm 47 Egger VI
Edith Essen-Krey 48653 Coesfeld Hans-Peter

39. Wansing Pastoral- 1943 An der Wette 21 Gochermann Dr. X
Heinrich referent Stadtlohn 48249 Dülmen Josef

40. Hense Dipl.Kaufmann/ 1943 Südostring 93 Specker XV
Johannes, Steuerberater Sundern 48329 Havixbeck  Winfried
Gerhard

41. Lütke Scharmann Landw. Haus- 1959 Aldenhövel 23 Willms XVI
Margret wirtschafts- Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen Anna Maria

meisterin

42. Lakemeier Hausfrau 1953 Plasch 18
Hedwig Herbern 59394 Nordkirchen

43. Schulze Rechts- 1975 Nieresch 17
Pellengahr referendar Coesfeld 48301 Nottuln
Christian

44. Frenken Dr. Markscheider 1959 Springenkamp 64 Stocks XXII
Johann Heinrich Heinsberg 59399 Olfen Stefan

45. Röttger Konrektor 1949 Schlossfeld 124a Böckenholt XXVI
Ulrich Bork 48308 Senden Franz

46. Kühnhenrich Zimmerer- 1965  Hanvert 5 Dabbelt II
Norbert meister Ascheberg  59387 Ascheberg Anne

47. Selhorst Bauer 1959  F.-Forsthöveler Str. 2
Benedikt Münster  59387 Ascheberg

48. Busemann- Dipl. Oeco- 1945  Indehell 26 Wenning Dr. VII
Holters, Maria trophologin Datteln  48653 Coesfeld Thomas

49. Knoke Lehrerin 1951  Schloßpark 5 Kleerbaum XI
Irmgard Essen  48249 Dülmen Christian
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50. Schulze Unternehmens- 1945  Auf dem Blick 1  Terwort XIV
Havixbeck,Hubert berater Kölleda  48329 Havixbeck  Heinrich

51. Kortenbusch Landwirt 1951 Berenbrock 37 Pernhorst XVII
Karl Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen Albert

52. Geiser VHS-Leiter 1946 Bolland 22 Nägeler XIX
Leonhard Kirchhoven 59394 Nordkirchen Wilhelm

j. Heinsberg

53. Rütering Dipl.Ingenieur/ 1939 Humboldtweg 9 Voß Dr. XXI
Heinrich Rentner Schapdetten 48301 Nottuln Bruno

54. Kötter Dipl. Ver- 1960 Wiesenstraße 9 Stork gen. XXIII
Christoph waltungswirt Rinkerode 59399 Olfen Heinrichsbauer
Norbert

55. Palz Landfrau 1948 Hennewich 31 Haselkamp XXIV
Annegret Münster 48720 Rosendahl Anneliese

56. Schneider-Neu- Rechtsanwalt 1954 Merschwiese 7 Suntrup XXVII
enburg, Martin u. Notar Düsseldorf 48308 Senden Gottfried

57. Huda Fachlehrer 1942 Im Großen Esch 25 Strukamp V
Wolfgang Gelsenk.-Buer 48653 Coesfeld Franz-Josef

58. Pentrup Landwirt 1952 Bakenfeld-Baken- Schulze I
Georg Herbern felder Weg 108 Zumkley

59387 Ascheberg Franz-Josef

59. Schotte Landwirt 1951 Dernekamp 44 Schulze Entrup XII
Bernhard Dülmen 48249 Dülmen Antonius

60. Horstmann Berufskraft- 1951 Am Hüwel 38 Holz XVIII
Heinrich fahrer Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen Anton

61. Kummann Landwirt 1949 Hövel 29 Schölling XX
Norbert Münster 48301 Nottuln Heinrich

62. Groß-Langenhoff Jurastudent 1982 Steveder Weg 39 Schlüter  VIII
Martin Coesfeld 48653 Coesfeld Heinz-Dieter

63. Bontrup Landwirt/ 1977 Limbergen 6 Dipp  XIII
Martin Student Buldern 48249 Dülmen Rainer

64. Krause KFZ-Mechani- 1947 Gantweger Str. 14 Kemper III
Willi kermeister Hiltrup 48727 Billerbeck Hermann
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SPD

1. Stinka Landesbeamter 1965 Am Burdiek 13
André Dülmen 48249 Dülmen

2. Schäpers Büro-/Verwal- 1954 Am Schlautbach 176
Margarete tungsange- Havixbeck 48329 Havixbeck
stellte

3. Bergmann Kommunal- 1961 Lohkamp 20
Dietmar beamter Lünen 59394 Nordkirchen

4. Neumann Ev. Theologin/ 1957 Im Rott 9
Eva Berufsbe- Wesseling 59399 Olfen

treuerin

5. Lonz Verwaltungs- 1954 Siebenstücken 164
Lambert direktor Senden 48308 Senden

6. Böckers Industrie- 1948 Markenwaldstr. 27
Christel kauffrau Darfeld jetzt 48720 Rosendahl

Rosendahl

7. Schmitz Postbeamter/ 1943 Wesseling-Str. 24
Paul Pensionär Lette jetzt 48653 Coesfeld

Coesfeld

8. Havermeier Dipl. Verwal- 1967 Marie-Curie-Str. 13
Susanne tungswirtin Lünen 59348 Lüdinghausen

9. Rampe Groß- u. Außen- 1973 Am Schildstuhl 9
Carsten handelskauf- Billerbeck 48727 Billerbeck

mann

10. Frye Rentnerin 1942 Coubertinstr. 82
Gisela Nottuln 48301 Nottuln

11. Bücker Dr. Pensionär/ 1939 Hagenkamp 3
Wilhelm Hochschul- Ascheberg 59387 Ascheberg

lehrer

12. Bednarz Angestellte 1947 Billerbecker Str. 58
Waltraud Walsum/ 48249 Dülmen

Duisburg

13. Balster Hausfrau/Fa- 1962 Brinker Bach 15
Sigrid milienpflegerin Drensteinfurt 48653 Coesfeld

14. Koch Diplom-Geo- 1968 Stadionallee 9
Stephanie graphin Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

15. Hülk Diplom Sozial- 1959 Hagenkamp 16
Birgit pädagogin Senden 48308 Senden

16. Schneider Soldat a.D. 1950 Unmatenweg 18
Ulrich Wesel 48249 Dülmen

17. Vogt Dipl.-Ing. 1962 Buddenkamp 108
Hermann-Josef Lippstadt 48653 Coesfeld

18. Naujoks Kommunal- 1960 B.-Holtmann-Str. 3a
Martina beamtin Dortmund 59399 Olfen

19. Böttcher Vermessungs- 1964 Am Schlautbach 135 a
Markus ingenieur Münster 48329 Havixbeck
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20. Bosse-Berger Freie Autorin u. 1966 Ludgeristraße 30
Sarah Übersetzerin Düsseldorf 48727 Billerbeck

21. Blümer Sonderschul- 1941 Eckelskamp 27
Michael lehrer Bochum 48301 Nottuln

22. Pohlschmidt Familienmana- 1964 Nackenberg 9
Anke gerin Schwerte 48249 Dülmen

23. Kehl Polizeibeamter 1968 Spiekerkamp 21
Markus Waltrop 59348 Lüdinghausen

24. Hellwig Angestellte 1950 Benediktstr. 8
Irene Herbern jetzt 59387 Ascheberg

Ascheberg

25. Walfort Verkäuferin/ 1950 Grenzweg 56
Inge Industriekauf- Überlingen 48653 Coesfeld

frau Bodensee

26. Schlief Sachbearbeiter 1967 Alter Ostdamm 70
Olaf Dülmen 48249 Dülmen

27. Kreutzfeldt Lehrer 1950 Gustav-Böcker-Str. 11a
Klaus-Peter Berlin 48720 Rosendahl

GRÜNE

1. Kortmann Dipl.-Ing. 1955 Valve 40 a
Willi Gartenbau Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

2. Pieper Hausfrau 1934 Dorfstraße 83
Anneliese Berlin 48308 Senden

3. Kohaus Student 1980 Am Bagno 27
Stefan Münster 48301 Nottuln

4. Müller Geschäfts- 1938 Eisenbahnstr. 71
Wolfgang führer Berlin 48249 Dülmen

5. Kraneburg Dr. Tierarzt 1944 Am Helmerbach 12
Wilhelm Senden- 48308 Senden

Bösensell

6. Vogelpohl Lehrer 1961 Buddenkamp 32
Norbert Hörstel 48653 Coesfeld

7. Meyer zum Alten Dozentin 1946 Marienweg 22
Borgloh, Gertrud Melle 59348 Lüdinghausen

8. Pieper Geschäfts- 1963 Dorfstr. 40
Cornelia führerin Datteln 48308 Senden

9. Ahrendt-Prinz Hausfrau 1952 Kreienkamp 8
Charlotte Röbel 48653 Coesfeld

10. Wiederkehr Lehrer 1953 Sperberweg 6
Rolf Kleve 48308 Senden

11. Mönning Lehrerin 1950 Telgengarten 14
Annette Gevelsberg 59348 Lüdinghausen

12. Michaelis Lehrer 1952 Händelstraße 6
Rainer Münster 59348 Lüdinghausen
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13. Bürger Informati- 1958 Lerchenhain 1
Sigrid kerin Ludwigsau 48301 Nottuln

14. Greiff Rentner 1942 Meisenstraße 12
Klaus-Gerhard Wanne-Eickel 48329 Havixbeck

15. Schlieker Gartenbau- 1966 Temming 75
Ulrich techniker Lüdinghausen 48727 Billerbeck

16. Drovs Schüler 1983 Im Konskamp 11
Philip Münster 48727 Billerbeck

17. Toloczyki Biologe 1953 Hangwerweg 10
Christian Fahrnau 48329 Havixbeck

18. Grundmann Ingenieur 1964 Ahornweg 7
Eckart Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

19. Skornitzke Lehrer 1949 Wetmarstr. 26
Wolfgang Münster 48653 Coesfeld

20. Mönning Lehrer 1947 Telgengarten 14
Peter Vechta 59348 Lüdinghausen

21. Dammann  Dipl.-Ing. 1967 Eckelskamp 10
Richard  (Architekt) Nottuln 48301 Nottuln

22. Baumann  Student 1983 Werdener Str. 61
Simon Werne 59348 Lüdinghausen

23. Haase Lehrerin 1949 Ludgeristiege 14a
Mathilde Südlohn 59348 Lüdinghausen

24. Hegemann  Personalsach- 1956 Hochfeldstraße 15
Rita  bearbeiterin Dülmen 48301 Nottuln

25. Groß  DV-Organi- 1961 Bahnhofstraße 18
Michael  sator Herten 48301 Nottuln

26. Kortmann Student 1983 Valve 40 a
Jöran Mettingen 59348 Lüdinghausen

27. Diesner Lehrer 1951 Osthellenweg 9
Paul Ried/Österreich 48653 Coesfeld

28. Gövert-Loos Projekt- 1959 Geistkamp 4
Iris beraterin Blexen 59394 Nordkirchen

29. Tegeler Lehrer 1951 Bahnhofstraße 21
Meinhard Strücklingen 59394 Nordkirchen

FDP

1. Stauff Bankkauf- 1947 Trakehner Weg 32
Gerhard mann Goldberg 48308 Senden

2. Große Verspohl Personal- 1976 Helmers Kamp 74
Michael referent Münster 48249 Dülmen

3. Austerschulte Geschäfts- 1946 Buldergeist 24
Bruno führer Dülmen 48249 Dülmen

4. Zanirato Polizeibe- 1970 Paterkamp 27
Enrico amter Lutherstadt 59348 Lüdinghausen

Eisleben
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5. Wilhelm Alten- 1947 Auf dem Blick 13
Gisela pflegerin Eschweiler 48329 Havixbeck

6. Hölscher Unterneh- 1971 Eckelskamp 4
Dietmar mensberater Nottuln 48301 Nottuln

7. Wismann Bauinge- 1976 Lüdinghauser Str. 8
Jochen nieur Münster 59387 Ascheberg

8. Witten Steuerbe- 1947 Wiesenstraße 1
Hans rater Werlte 48249 Dülmen

9. Moll Kaufmann 1943 Hagenkamp 210
Peter Frankfurt a.M. 48308 Senden

10. Scheuer Steuerbe- 1937 Bergstr. 70
Adolf (Adi) rater Bochum 59394 Nordkirchen

11. Reismann Fliesen- u. 1955 Tüllinghofer Str. 45
Günter Estrichleger- Lüdinghausen 59348 Lüdinghausen

meister

12. Redbrake Jurist 1971 Carl-Diem-Ring 51
Michael Münster 48301 Nottuln

13. Hofmann Dipl.Ing. 1977 Asbecker Str. 32
Haikel Agrar Aschaffenburg 48720 Rosendahl

14. Schäfer Lehrerin 1975 Am Hüwel 24a
Sabine Regenburg 59348 Lüdinghausen

15. Leyers Handelsver- 1955 Biete 21
Peter treter Münster 59387 Ascheberg

ödp

1. Wohlgemuth Lehrer 1973  Borkener Str. 76
Christian Dülmen  48249 Dülmen

2. Daab Lehramts- 1981  Wagnerstr. 69
Simone anwärterin Marl  48249 Dülmen

3. Schmitz Erzieherin 1976  Lüdinghauser Str. 104
Nicole Dülmen  48249 Dülmen

4. Splissenbach Bilanzbuch- 1974  Königswall 24
René halter Düsseldorf  48249 Dülmen

5. Lohmann Dozentin 1960  Stockhover Weg 11a
Monika Maria Borken  48249 Dülmen

6. Hommel Angestellter/ 1975  Schwester-Helma-Str. 9
Thorsten Kaufmann Coesfeld  48301 Nottuln-Darup

7. Große Dahlhaus Bauingenieur 1973  Eichenhain 9
Carsten Dülmen  48249 Dülmen

8. Wohlgemuth Rentner 1943  Borkener Str. 74
Helmut Marienburg  48249 Dülmen

9. Pieper Angestellter 1953  Am Roten Baum 40b
Josef Billerbeck  48653 Coesfeld
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10. Droßbach Arzt 1962  Schützenstr. 19
Martin Buxtehude  48329 Havixbeck

11. Pospiech Diplom 1969  Lutum 10
Jörg Geograph Bottrop  48727 Billerbeck

12. van Duuren Berufssoldat 1972  Lüdinghauser Str. 104
Arnoud Maarten Kampen (NL) 48249 Dülmen

13. Schmidt Paketdienst- 1975  Neustraße 7
Alexander zusteller Dülmen  48308 Senden

14. Ebeling Student 1983  Halterner Str. 268a
Dominik Dülmen  48249 Dülmen

Coesfeld, 13.08.2004

Kreis Coesfeld
Der Landrat
als Kreiswahlleiter
in Vertretung
gez. Gilbeau
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54/04 - Kreis Coesfeld

3. Änderung des Landschaftsplanes „Coesfelder Heide –
Flamschen“ des Kreises Coesfeld

Der Kreistag des Kreises Coesfeld hat am 15.10.2003 die
3. Änderung des Landschaftsplanes „Coesfelder Heide –
Flamschen“ als Satzung beschlossen.

Diese 3. Änderung betrifft insbesondere folgende Themen-
bereiche:

· die von der Bundesrepublik Deutschland gemäß der
Fauna-Flora-Habitat-Richtlinie -FFH-Gebiete- (92/43/
EWG) der europäischen Union benannten Gebiete von
gemeinschaftlicher Bedeutung erfordern eine Änderung
des Landschaftsplanes „Coesfelder Heide –
Flamschen“. Diese Gebiete stellen einen Bestandteil
des zu schaffenden zusammenhängenden europäi-
schen ökologischen Netzes „Natura 2000“ dar und sind
in entsprechende Schutzgebiete (§§ 20/21 LG) auszu-
weisen,

· das Bauen im Außenbereich (Landschaftsschutzgebiete)
wird auf Grund neuer bzw. geänderter Rechtsgrundlagen
für privilegierte Vorhaben harmonisiert,

· der Geltungsbereich des Landschaftsplanes wird ge-
genüber neuer in Kraft getretener Bebauungspläne
(Stand Juni 2002) zurückgenommen,

· redaktionelle Änderungen/Klarstellungen.

Die geänderten textlichen Darstellungen und Festsetzun-
gen mit Erläuterungen bilden zusammen mit der geänderten
Entwicklungs- und Festsetzungskarte die 3. Änderung des
Landschaftsplanes „Coesfelder Heide – Flamschen“.

Der Regierungspräsident Münster hat diese 3. Änderung
zum Landschaftsplan „Coesfelder Heide – Flamschen“ wie
folgt genehmigt:

G e n e h m i g u n g

Gemäß § 28 des Gesetzes zur Sicherung des Natur-
haushaltes und zur Entwicklung der
Landschaft (Landschaftsgesetz - LG -) in der Fassung der
Bekanntmachung vom 21. Juli 2000 (GV. NRW S. 568),
geändert durch Artikel 107 des Gesetzes vom 25.09.2001
(GV. NRW, S. 708), genehmige ich die vom Kreistag des
Kreises Coesfeld am 15.10.2003 als Satzung beschlosse-
ne 3. Änderung des Landschaftsplanes

„Coesfelder Heide – Flamschen“

unter Erteilung nachfolgender Auflagen:

1. beim Punkt 2.1.2 Naturschutzgebiet „Berkelaue“ ist unter
Buchstabe D die Ziffer 4. ersatzlos zu streichen

2. die Formulierung „Inhaltlich wird/wurde die ordnungs-
behördliche Verordnung.übernommen“ auf Seite 10 -
Naturschutzgebiet „Berkelaue“- und auf Seite 18 -Natur-
schutzgebiet „Heubachwiesen“- ist um folgenden Satz zu
ergänzen: „Eine Anpassung bezüglich der FFH-Richtli-
nie ist vorgenommen worden.“

3. die Größenangaben des Naturschutzgebietes
„Berkelaue“ und „Heubachwiesen“ sind im Text zu korri-
gieren



4. dem Punkt 5.1 ist folgendes hinzuzufügen:
Die Durchführung der festgesetzten Entwicklungs-, Pfle-
ge- und Erschließungsmaßnahmen obliegt gemäß § 36
LG NRW dem Kreis. Die Festsetzungen, die privates
Eigentum in Anspruch nehmen, werden auf freiwilliger
Basis in Abstimmung mit dem Grundstückseigentümer
umgesetzt. Sie sollen im Rahmen des Vertrags-
naturschutzes über freiwillige Verträge nach dem
Kulturlandschaftsprogramm des Kreises Coesfeld um-
gesetzt werden (§ 36 Abs. 2 LG NRW).

Münster, 03. Mai 2004

51.2.2/ COE/LP Coesfelder Heide-Flamschen
Der Regierungspräsident
gez. Dr. Jörg Twenhöven

Der Kreistag des Kreises Coesfeld hat in seiner Sitzung am
14.07.2004 den Auflagen als Bestandteil der Genehmigung
der 3. Änderung des Landschaftsplanes „Coesfelder Heide –
Flamschen vom 03. Mai 2004 zugestimmt.

Der genehmigte Landschaftsplan „Coesfelder Heide –
Flamschen“ - 3. Änderung - liegt für die Dauer seiner Geltung
beim

Landrat des Kreises Coesfeld
-Untere Landschaftsbehörde-

370.2 - Abteilung Naturschutz und Landschaftspflege -
Friedrich-Ebert-Str. 7, Gebäude I, Zimmer 314

48653 Coesfeld

während der allgemeinen Sprechstunden, und zwar

montags bis donnerstags
von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr und

von 14.00 Uhr - 16.00 Uhr,

und freitags                                     von 8.30 Uhr - 12.00 Uhr

zu jedermanns Einsicht öffentlich aus.

Bekanntmachungsanordnung

Die Genehmigung des Regierungspräsidenten sowie Ort
und Zeit der Auslegung des Landschaftsplanes „Coesfelder
Heide – Flamschen“ - 3. Änderung - werden hiermit gem. § 29
Absatz 1 in Verbindung mit § 28 a Landschaftsgesetz be-
kannt gemacht. Mit der Veröffentlichung dieser Bekanntma-
chung im Amtsblatt des Kreises Coesfeld tritt die 3. Ände-
rung des Landschaftsplans „Coesfelder Heide – Flamschen“
in Kraft.

Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Ver-
fahrens- und Formvorschriften der Kreisordnung für das
Land Nordrhein-Westfalen (KrO NW) beim Zustandekommen
dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres seit dieser Be-
kanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann,
es sei denn,

a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt,
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich be-

kannt gegeben worden,
c) der Landrat hat den Satzungsbeschluss vorher bean-

standet oder
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d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber dem
Kreis vorher gerügt und dabei die
verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet
worden, die den Mangel ergibt.

Coesfeld, den 20.07.2004

Kreis Coesfeld
Der Landrat
Untere Landschaftsbehörde
gez. Pixa

55/04 - Kreis Coesfeld

Satzungsänderung des Wasser- und Bodenverbandes
„unterer Kleuterbach“

Der Vorstand und Ausschuss des Wasser- und Boden-
verbandes „unterer Kleuterbach“ haben beschlossen,
den § 3 der Satzung vom 23.06.94 zu ändern.

Die Neufassung lautet demnach wie folgt:

§ 3 Aufgaben
Der Verband hat zur Aufgabe

1. fließende Gewässer zweiter Ordnung im Sinne des
Wassergesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen
(Landeswassergesetz -LWG-) gem. § 28 des Gesetzes
zur Ordnung des Wasserhaushaltes (Wasserhaushalts-
gesetz -WHG-) in der jeweils gültigen Fassung zu unter-
halten.

2. Grundstücke durch Drainungen und Anlagen zu ent- und
bewässern.

3. Drainsammler und Ent- und Bewässerungsanlagen, die
den Grundstücken mehrerer Eigentümer dienen, zu er-
halten und zu unterhalten.

4. Flächen, Anlagen und Gewässer gegen Kosten-
erstattung zum Schutze des Naturhaushaltes, des Bo-
dens und für die Landschaftspflege herzurichten, zu
erhalten und zu unterhalten.

Die Satzungsänderung wird hiermit gem. § 58 Abs. 2 Wasser-
verbandsgesetz öffentlich bekannt gemacht.

Coesfeld, 13.08.04

Kreis Coesfeld
Der Landrat
als untere staatliche Verwaltungsbehörde
Im Auftrag
gez. Mollenhauer

56/04 - Kreis Coesfeld

Satzungsänderung des Wasser- und Bodenverbandes
„Oberer Heubach“

Der Wasser-.und Bodenverband „Oberer Heubach“ hat in
seiner Vorstands- und Ausschusssitzung am 23.03.04 be-
schlossen, § 32 Abs. 3 der Verbandssatzung zu streichen.
Die Neufassung des § 32 lautet demnach wie folgt:



§ 32 Öffentliche Bekanntmachungen

(1) Die Bekanntmachungen des Verbandes sind unter An-
gabe der Bezeichnung des Verbandes vom Vorsteher
oder einem anderen Bevollmächtigten zu unterzeichnen.
Bekannt gemacht wird in ortsüblicher Weise in den
Gemeinden, in deren Gebiet zum Verband gehörende
Grundstücke liegen.

(2) Für die Bekanntmachung längerer Urkunden genügt die
Bekanntmachung des Ortes, an dem die Urkunden ein-
gesehen werden können.

Die Satzungsänderung wird hiermit gem. § 58 Abs. 2 Wasser-
verbandsgesetz öffentlich bekannt gemacht.

Coesfeld, 13.08.04

Kreis Coesfeld
Der Landrat
Im Auftrag
gez. Mollenhauer

57/04 - Kreis Coesfeld

Ordnungsbehördliche Verordnung zur Ausweisung von
Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang bebau-
ten Ortsteile und des Geltungsbereiches der Bebauungs-
pläne im Kreis Coesfeld vom 14.07.2004

Aufgrund des § 42 a Abs. 1 und 3 in Verbindung mit den §§
8, 9, 22 und 34 Abs. 3 des Gesetzes zur Sicherung des
Naturhaushaltes und zur Entwicklung der Landschaft
(Landschaftsgesetz - LG -) des Landes Nordrhein-Westfa-
len in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.07.2000
(GV.NRW Seite 487), geändert durch Artikel 107 des Geset-
zes vom 25.09.2001 (GV.NRW S. 708) sowie der §§ 12 und
27 des Gesetzes über Aufbau und Befugnisse der Ordnungs-
behörden (Ordnungsbehördengesetz - OBG -) in der Fas-
sung der Bekanntmachung vom 13.05.1980 (GV.NRW Seite
528), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18.12.2001 (GV.NRW.
S. 871), wird verordnet:

§ 1
Schutzzweck

(1) Die in der Anlage Nr. 1 aufgeführten Einzelschöpfungen
der Natur werden hiermit als Naturdenkmale
a) aus wissenschaftlichen, naturgeschichtlichen,

landeskundlichen oder erdgeschichtlichen Gründen
oder

b) wegen ihrer Seltenheit, Eigenart und Schönheit fest-
gesetzt.

(2) Die Anlage Nr. 1 ist Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2
Abgrenzung

(1) Die Lage der Objekte ergibt sich aus der als Anlage Nr.
2 beigefügten Karte im Maßstab 1:50 000, die ebenfalls
Bestandteil dieser Verordnung ist.

(2) Bei den als Naturdenkmal ausgewiesenen Bäumen ist
auch die Fläche unter der Baumkrone (Traufbereich)
sowie ein 1,5 m breiter Streifen rund um den Traufbereich
unter Schutz gestellt. Der Traufbereich und der 1,5 m
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breite Streifen bilden zusammen den jeweiligen Schutz-
bereich.

(3) Diese Verordnung mit den Anlagen Nr. 1 bis Nr. 2 kann
während der Dienststunden beim Landrat Coesfeld,
Friedrich-Ebert-Str. 7, 48653 Coesfeld, eingesehen wer-
den.

§ 3
Verbote

(1) Nach § 42 a Abs. 3 in Verbindung mit § 34 Abs. 3
Landschaftsgesetz sind, soweit § 4 nicht etwas anderes
bestimmt, die Beseitigung eines Naturdenkmals sowie
alle Handlungen, die zu einer Zerstörung, Beschädi-
gung, Veränderung oder nachhaltigen Störung eines
Naturdenkmals oder seiner geschützten Umgebung füh-
ren können, verboten.

(2) Insbesondere ist es verboten,
1. das Naturdenkmal zu beschädigen, auszureißen,

auszugraben oder Teile davon abzutrennen oder auf
andere Weise in seinem Wachstum oder Erschei-
nungsbild zu beeinträchtigen; dazu gehören auch
das Beschädigen des Wurzelwerkes oder der Rinde,

2. die Bäume aufzuasten oder Zweige abzutrennen

3. die Bäume durch künstliche Veränderung des Grund-
wasserspiegels zu schädigen,

4. im Schutzbereich der Bäume den Boden zu verdich-
ten oder zu versiegeln,

5. Abfallstoffe, Abwässer, Salze, Säuren, Laugen, Far-
ben, landschaftsfremde Gegenstände, Bau-
materialien, Geräte oder Maschinen, Schutt, Altmate-
rial, Chemikalien im Schutzbereich der Naturdenk-
male zu lagern, anzuschütten oder auszugießen oder
Gärfuttermieten anzulegen;

6. im Kronenbereich Pflanzenschutz- einschl.
Schädlingsbekämpfungsmittel auszubringen,

7. im Schutzbereich Abgrabungen, Ausschachtungen
(z. B. durch das Ausheben von Gräben) oder Aufschüt-
tungen vorzunehmen,

8. Gegenstände oder Werbeanlagen anzubringen,

9. Freileitungen innerhalb des Schutzbereiches zu er-
richten oder an dem Naturdenkmal zu befestigen
sowie innerhalb des Schutzbereiches unterirdische
Leitungen zu bauen,

10. die derzeitige Nutzung des Schutzbereiches ohne
Genehmigung der unteren Landschaftsbehörde zu
verändern,

11. im Schutzbereich Feuer zu machen oder Materialien
abzubrennen,

12. bauliche Anlagen im Sinne des § 2 der Bauordnung
für das Land Nordrhein-Westfalen, - auch wenn sie
keiner Genehmigung bedürfen - im Schutzbereich zu
errichten oder zu ändern,



13. im Schutzbereich Zelte zu errichten, Wohnwagen
oder Wohnmobile abzustellen, Abstellplätze für Kraft-
fahrzeuge neu zu erstellen,

14. Verkaufsstände, Verkaufswagen oder Warenauto-
maten im Schutzbereich aufzustellen,

15. Ansitzleitern oder Hochsitze zu errichten und

16. Wälle, Senken oder andere Bestandteile des Boden-
reliefs, die zu dem Naturdenkmal gehören, zu besei-
tigen oder zu beschädigen.

§ 4
Gebote

(1) Alle Handlungen, die zur Erhaltung und Sicherung des
Naturdenkmales notwendig sind, sind vom Eigentümer
oder Nutzungsberechtigten des Grundstückes, auf dem
es sich befindet, zu dulden und zu ermöglichen (§ 46 LG),
soweit dadurch die Nutzung oder Bewirtschaftung der
Fläche nicht unzumutbar beeinträchtigt wird.

(2) Der Eigentümer oder Nutzungsberechtigte des Grund-
stückes auf dem sich das Naturdenkmal befindet, hat
Schäden an diesem und Gefahren, die von ihm ausge-
hen oder auf ihn einwirken, unverzüglich der Unteren
Landschaftsbehörde zu melden.

(3) Die Naturdenkmale sind von der unteren Landschafts-
behörde zu pflegen und zu unterhalten.

(4) Bei Abgängen von Bäumen sind an geeigneter Stelle
Neupflanzungen mit heimischen bodenständigen Laub-
holzarten vorzunehmen. Dabei sind die Bedeutung des
Baumstandortes für das Landschaftsbild und den Natur-
haushalt sowie die landwirtschaftlichen Belange zu be-
rücksichtigen.

§ 5
Nicht betroffene Tätigkeiten

Unberührt von den Verboten des § 3 dieser Verordnung
bleiben:

1. alle vom Landrat Coesfeld als untere Landschafts-
behörde angeordneten und durchgeführten Pflege-,
Entwicklungs- und Sicherungsmaßnahmen, sowie alle
beantragten und genehmigten Pflege-, Entwicklungs-
und Sicherungsmaßnahmen, auch wenn sie den o.g.
Festsetzungen widersprechen,

2. wissenschaftliche Untersuchungen, soweit sie von der
unteren Landschaftsbehörde genehmigt sind,

3. die Beseitigung unmittelbarer Gefahrensituationen un-
ter Beachtung des Schutzzweckes. Die Maßnahme ist
unverzüglich der unteren Landschaftsbehörde anzuzei-
gen,

4. die ordnungsgemäße Nutzung der benachbarten Flä-
chen.
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§ 6
Befreiungen

(1) Die untere Landschaftsbehörde erteilt auf Antrag eine
Ausnahme von den Verboten nach § 3 Abs. 2 Ziffer 2 für
Maßnahmen, die den Schutzzweck nicht beeinträchti-
gen.

(2) Die untere Landschaftsbehörde kann auf Antrag nach §
69 Abs. 1 LG Befreiung erteilen, wenn

a) die Durchführung der Vorschrift im Einzelfall

aa) zu einer nicht beabsichtigten Härte führen würde
und die Abweichung mit den Belangen des Na-
turschutzes und der Landschaftspflege zu ver-
einbaren ist oder

ab) zu einer nicht gewollten Beeinträchtigung von
Natur und Landschaft führen würde oder

b) überwiegende Gründe des Wohls der Allgemeinheit
die Befreiung erfordern.

§ 5 LG gilt entsprechend. Der Beirat bei der unteren
Landschaftsbehörde kann einer beabsichtigten Befrei-
ung mit der Folge widersprechen, dass die Vertretungs-
körperschaft des Kreises oder ein von ihr beauftragter
Ausschuss über den Widerspruch zu unterrichten ist.
Hält die Vertretungskörperschaft oder der Ausschuss
den Widerspruch für berechtigt, muss die untere
Landschaftsbehörde die Befreiung versagen. Wird der
Widerspruch für unberechtigt gehalten, darf die Befrei-
ung nur mit Zustimmung der höheren Landschafts-
behörde erteilt werden.

(3) Mit Erteilung der Befreiung können Nebenbestimmungen
zur Sicherung der Belange des Naturschutzes verbun-
den werden.

(4) Bei der Erteilung von Ausnahmen und Befreiungen ist die
Zulässigkeit im Sinne des § 62 Abs. 2 LG zu prüfen.

§ 7
Ordnungswidrigkeiten

Nach § 70 Abs. 1 Nr. 2 Landschaftsgesetz handelt ordnungs-
widrig, wer den Verboten dieser Verordnung vorsätzlich oder
fahrlässig zuwiderhandelt. Die Ordnungswidrigkeit kann
nach Maßgabe des § 71 Abs. 1 Landschaftsgesetz mit einer
Geldbuße bis zu 50.000,00 € geahndet werden.

§ 8
Form- und Verfahrensmängel

Die Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften des
Landschafts- und des Ordnungsbehördengesetzes kann
gegen diese Verordnung nur innerhalb eines Jahres nach
ihrer Verkündigung geltend gemacht werden, es sei denn,
a) diese Verordnung ist nicht ordnungsgemäß verkündet

worden oder
b) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber dem

Landrat Coesfeld – untere Landschaftsbehörde -
vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift
und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel
ergibt (§ 42 a Abs. 4 LG).



§ 9
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt einen Tag nach ihrer Verkündigung im
Amtsblatt für den Kreis Coesfeld in Kraft.
Die vorstehende ordnungsbehördliche Verordnung wird
hiermit verkündet.

Coesfeld, 14.07.2004

Der Landrat
des Kreises Coesfeld
untere Landschaftsbehörde
i.V. gez. Gilbeau
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Anlage 1 zur Ordnungsbehördlichen Verordnung zur Ausweisung von Naturdenkmalen innerhalb der im Zusammenhang
bebauten Ortsteile und des Geltungsbereiches der Bebauungspläne im Kreis Coesfeld vom 14.07.2004

Kennziffer Bezeichnung, a) Stadt/Gemeinde Flur Flurstück DGK Lage-
des Art, Name b) Ortsteil bezeichnung
Natur- c) Gemarkung
denkmals

AS 09 1 Stieleiche Ascheberg 62 150 204 Auf einem Grundstück an der
Quercus robur Ascheberg Straße Ascheberg – Herbern

Ascheberg am Ascheberger Sportplatz

AS 18 13 Stieleichen Ascheberg 4 1601 204 An der Sandstraße (K 15)
Quercus robur Ascheberg

Ascheberg

AS 19 1 Winterlinde Ascheberg 28 509 251 Schüttwall, südl. der Landstr. 671
Tilia cordata Herbern

Herbern

LH 06 1 Flatterulme Lüdinghausen Stadt 2 473 212 SteverstraßeOrtsdurchfahrt
Ulmus laevis Lüdinghausen Stadt B58 / B235

LH 08 2 Stieleichen Lüdinghausen Stadt 21 229 227 An der Bahnhofstraße
Quercus robur Lüdinghausen Stadt

Lüdinghausen Stadt

LH 09 1 Stieleiche Lüdinghausen 42 412 226 Nähe Wohngebiet Fuchsweg
Seppenrade
Seppenrade

OL 01 1 Ahornblättrige Olfen 4 882 268 Pastoratsgrundstück
Platane Olfen
Platanus x acerifolia Olfen

RD 01 1 Findling Rosendahl / Holtwick 5 67 13 Östlich der Legdener Straße

SN 01 1 Stieleiche Senden 24 947 158 Pastoratsgrundstück
Quercus robur Senden

Senden

SN 02 5 Stieleichen Senden 24 947 158 An der Schulstr. /
Quercus robur Senden Pastoratsgrundstück

Senden

SN 05 a 1Stieleiche Senden 19 41 174 Hofgrundstück
Quercus robur Ottmarsbocholt

Ottmarsbocholt

Coesfeld,14.07.2004

Der Landrat
des Kreises Coesfeld
untere Landschaftsbehörde
i.V. gez. Gilbeau

Hinweis:
Die Karte zu dieser Verordnung im Maßstab 1:50000 kann
beim Landrat des Kreises Coesfeld-Abteilung 370.2-untere
Landschaftsbehörde-,Gebäude I, Zimmer 311, Friedrich-
Ebert-Str. 7, 48653 Coesfeld, eingesehen werden. Einsicht-
nahme ist möglich während der Dienststunden montags bis
donnerstags von 8.30 – 12.00Uhr und 14.00 – 16.00 Uhr
sowie freitags von 8.30 – 12.00 Uhr.



58/04 - Deponiebewirtschaftungsgesellschaft Coesfeld GmbH

Jahresabschluss sowie Lagebericht für das Geschäfts-
jahr 2003 der Deponiebewirtschaftungsgesellschaft
Coesfeld GmbH

Die Gesellschafterversammlung der Deponie-
bewirtschaftungsgesellschaft Coesfeld GmbH hat am 20.
Juli 2004 den Jahresabschluss und den Lagebericht für das
Geschäftsjahr 2003 festgestellt und beschlossen, den
Jahresüberschuss in Höhe von 15.338,00 € jeweils zu 50 %
an die Gesellschafter Kreis Coesfeld und Stadtwerke
Coesfeld GmbH auszuschütten.

Die mit der Prüfung des Jahresabschlusses (Bilanz, Ge-
winn- und Verlustrechnung und Anhang) und des Lage-
berichtes 2003 beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Dr. Röhricht – Dr. Schillen oHG, Bielefeld, hat am 5. März
2004 den uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.
Der Jahresabschluss und der Geschäftsbericht für das
Geschäftsjahr 2003 können in der Zeit vom 06.09. - 13.09.2004
während der Öffnungszeiten im Verwaltungsgebäude, Zim-
mer Nr. 231, der Stadtwerke Coesfeld GmbH, Dülmener
Straße 80, eingesehen werden.

Coesfeld, im Juli 2004

Deponiebewirtschaftungsgesellschaft Coesfeld GmbH
Die Geschäftsführung
gez. Hans-Werner Hadick
gez. Dr. Johannes Gerhard Foppe

59/04 - Sparkasse Westmünsterland

Aufgebot und Kraftloserklärungen von Sparurkunden der
Sparkasse Westmünsterland

Aufgebot

Der Gläubiger der bei der Sparkasse Westmünsterland mit
der Nr. 300 738 366 geführten Spareinlage beantragt das
Aufgebot der hierüber ausgestellten Sparurkunde.

Die
SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck; Sitz in Ahaus und Dülmen -
fordert den Inhaber der Urkunde auf, spätestens bis zum 08.
November 2004 seine Rechte unter Vorlage der obigen
Sparurkunde anzumelden.

Sollten bis zu diesem Termin keine Ansprüche geltend
gemacht werden, wird
die Urkunde für kraftlos erklärt.

Ahaus/Dülmen, den 06. August 2004

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck -

Der Vorstand
gez. Krämer
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Kraftloserklärung

Die Sparkasse Westmünsterland, Rechtsnachfolger der
Kreissparkasse Borken und der Sparkasse Coesfeld mit
Sitz in Ahaus und Dülmen, erklärt die Sparurkunde mit der
Nummer 349 081 828 hiermit für kraftlos.

Ahaus/Dülmen, den 22.07.2004

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck-

Der Vorstand
gez. Krämer

Kraftloserklärung

Die Sparkasse Westmünsterland, Rechtsnachfolger der
Kreissparkasse Borken und der Sparkasse Coesfeld mit
Sitz in Ahaus und Dülmen, erklärt die Sparurkunde mit der
Nummer 341 058 162 hiermit für kraftlos.

Ahaus/Dülmen, den 02.08.2004

SPARKASSE WESTMÜNSTERLAND
- Zweckverbandssparkasse der Kreise Borken und Coesfeld
und der Städte Coesfeld, Dülmen, Vreden, Isselburg und
Billerbeck-

Der Vorstand
gez. Krämer


